

\*  
Số 63 - KH/ĐUK

## KẾ HOẠCH

**Học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW,  
Kết luận số 36-KL/TW của Bộ Chính trị;  
Chỉ thị số 25-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng**

Thực hiện Kế hoạch số 75-KH/TU ngày 03/01/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Phú Thọ về Học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW, ngày 28/9/2018 của Bộ Chính trị về "Chiến lược bảo vệ biên giới quốc gia" (sau đây viết tắt là Nghị quyết 33), Kết luận số 36-KL/TW, ngày 06/9/2018 của Bộ Chính trị về "Đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết Trung ương 6 khóa XI về tiếp tục đổi mới chính sách pháp luật đất đai trong thời kỳ đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi mới tạo nền tảng để đến năm 2020 nước ta cơ bản trở thành nước công nghiệp theo hướng hiện đại" (sau đây viết tắt là Kết luận 36); Chỉ thị số 25-CT/TW, ngày 08/8/2018 của Ban Bí thư về "Đẩy mạnh và nâng tầm đối ngoại đa phương đến năm 2030" (sau đây viết tắt là Chỉ thị 25), Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh xây dựng kế hoạch học tập như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Giúp các chi, đảng bộ cơ sở triển khai học tập, quán triệt, tuyên truyền nhằm thực hiện có hiệu quả các nội dung Chỉ thị, Nghị quyết của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng.

- Giúp cán bộ, đảng viên nắm vững và nâng cao nhận thức về chiến lược bảo vệ biên giới quốc gia; đẩy mạnh và nâng cao tầm đối ngoại đa phương nhằm tăng cường sức mạnh tổng hợp quốc gia, nâng cao vị thế, uy tín quốc tế của đất nước; giữ vững môi trường hòa bình, ổn định; tiếp tục đổi mới chính sách pháp luật đất đai trong thời kỳ đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi mới tạo nền tảng để đến năm 2020 nước ta cơ bản trở thành nước công nghiệp theo hướng hiện đại.

#### 2. Yêu cầu

- Tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Trung ương nghiêm túc, hiệu quả, thiết thực.

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến bằng hình thức phù hợp với cán bộ, đảng viên, CCVC và người lao động những nội dung cơ bản, cốt lõi của các chỉ thị, nghị quyết, kết luận; góp phần đấu tranh chống các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức lệch lạc.

## II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT

### 1. Nội dung học tập, quán triệt

- Chỉ thị số 25-CT/TW, ngày 08/8/2018 của Ban Bí thư về "Đẩy mạnh và nâng tầm đổi ngoại đà phương đến năm 2030"

- Nghị quyết số 33-NQ/TW, ngày 28/9/2018 của Bộ Chính trị về "Chiến lược bảo vệ biên giới quốc gia".

- Kết luận số 36-KL/TW, ngày 06/9/2018 của Bộ Chính trị về "Đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết Trung ương 6 khoá XI về tiếp tục đổi mới chính sách pháp luật đất đai trong thời kỳ đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi mới, tạo nền tảng để đến năm 2020 nước ta cơ bản trở thành nước công nghiệp theo hướng hiện đại".

(Các tài liệu đã được Tỉnh uỷ sao gửi cho các đồng chí lãnh đạo các sở, ban, ngành tại Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh mở rộng).

### 2. Thành phần, hình thức tổ chức học tập quán triệt

- *Thành phần:* Toàn thể cán bộ, đảng viên.

- *Hình thức:* Các chi, đảng ủy cơ sở tổ chức quán triệt, học tập bằng hình thức phù hợp, đảm bảo hiệu quả, thiết thực (thời gian hoàn thành trong tháng 2/2019).

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối

- Tham mưu giúp Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch Học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW, Kết luận số 36-KL/TW của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 25-CT/TW của Ban Bí thư.

- Giúp Ban Thường vụ theo dõi, đôn đốc việc học tập, quán triệt và triển khai thực hiện nghị quyết, chỉ thị tại các chi, đảng bộ cơ sở.

### 2. Các chi, đảng bộ cơ sở

- Nghiêm túc tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW, Kết luận số 36-KL/TW của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 25-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng. Đồng thời, báo cáo kết quả học tập, quán triệt và triển khai thực hiện trong báo cáo công tác xây dựng Đảng Quý I/2019.

Trên đây là Kế hoạch Học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW, Kết luận số 36-KL/TW của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 25-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng, yêu cầu các chi, đảng bộ cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

### Nơi nhận:

- BTV Tỉnh uỷ (b/c),
- Ban Tuyên giáo T.U (b/c),
- Ban, VP, đoàn thể Khối,
- Các chi, đảng uỷ cơ sở,
- Lưu BTG, VP.



Lê Trường Giang